Gemeindenachrichten St. Veit im Mühlkreis



Ausgabe 5

07. August 2023

Stellenausschreibung

Die Gemeinde St. Veit im Mühlkreis schreibt gemäß §§ 8-11 des OÖ. Gemeinde-Dienstrechts- und Gehaltsgesetz 2002 – OÖ. GDG folgenden Dienstposten aus:

Vertragsbedienstete(r) Reinigungskraft im Schul- und Gemeindebereich

Dauer: unbefristet

Beschäftigungsausmaß: 10 Wochenstunden

Dienstbeginn: September 2023

Bewertung und Art des Dienstpostens:

Entlohnung in der Funktionslaufbahn GD 25.1 des OÖ. GDG 2022 (GD 25.1., Gehaltsstufe 1 mind. € 2.114,40 (brutto bei Vollbeschäftigung), bei anrechenbaren Vordienstzeiten entsprechend höher

Aufgabenbeschreibung:

- Reinigungstätigkeiten im Schul- und Gemeindebereich
- Urlaub- und Krankenstandsvertretung für KollegInnen

Allgemeine Aufnahmevoraussetzungen, das sind insbesondere:

- Österreichische Staatsbürgerschaft bzw.
 EU/EWR-Staatsangehörige bzw. Staatsangehörige, denen aufgrund von Staatsverträgen im Rahmen der europäischen Integration dieselben Rechte für den Berufszugang gewährt werden bzw. Drittstaatenangehörige, denen nach dem Recht der Europäischen Union dieselben Rechte für den Berufszugang zu gewähren sind wie Inländern
- die volle Handlungsfähigkeit und einwandfreies Vorleben
- die persönliche, insbesondere die gesundheitliche und fachliche Eignung für die Erfüllung der Aufgaben
- abgeleisteter Präsenz-, Ausbildungs- oder Zivildienst, sofern geeignet

Wünschenswert wäre:

- innovatives und selbstständiges Arbeiten
- Genauigkeit und Verlässlichkeit
- Berufspraxis
- Freundlichkeit und Hilfsbereitschaft
- Führerschein der Klasse B

Wir bieten:

- einen sicheren Arbeitsplatz in der Gemeinde St. Veit im Mühlkreis
- flexible Arbeitszeiten
- einen staufreien Weg zur Arbeit

Für das Ansuchen ist der Bewerbungsbogen der Gemeinde St. Veit i. M. zu verwenden. Bewerbungsbögen liegen am Gemeindeamt St. Veit i. M. auf bzw. können von der Gemeindehomepage www.sanktveit.at heruntergeladen werden und müssen bis spätestens Freitag, 25. August 2023, 12.00 Uhr, unter Anschluss der erforderlichen Unterlagen (Lebenslauf, evtl. Lehrabschluss und Zeugnisse, Nachweis über sonstige Fähigkeiten, Geburtsurkunde, Staatsbürgerschaftsnachweis, evtl. Heiratsurkunde, Geburtsurkunde minderjähriger Kinder, etc.) beim Gemeindeamt St. Veit i.M. einlangen.

Das Auswahlverfahren erfolgt gemäß den Bestimmungen des Oö. Gemeinde-Dienstrechtsund Gehaltsgesetzes 2002 idgF (Objektivierungsverfahren, Vorstellungsgespräch). Allfällige Kosten im Zusammenhang mit der Bewerbung und dem Auswahlverfahren werden nicht ersetzt.

Ihr Bürgermeister

John giff

(Johann Gattringer)

Gemeindeamt St. Veit i. M. Tel: +43 (7217) 60 55

Email: gemeinde@st-veit.ooe.gv.at
Web: www.sanktveit.at



Samstag den 2. September 2023

Programm:

• 15:30 Uhr Treffpunkt der Ehrengäste, Feuerwehren und Ortsmusik

am Busterminal in Sankt Veit im Mühlkreis

15:50 Uhr Aufstellung für den Festzug zum Feuerwehrhaus

• 16.00 Uhr Festakt

• 17.00 Uhr Dämmerschoppen mit musikalischer Umrahmung

Für das leibliche Wohl

Speisen: Schnitzel, Bratwürstel, Bosna und Pommes

Nachtisch: Kaffee und ein reichhaltiges Kuchen Buffet

Getränke: Alles was das Herz begehrt

